
ЧЕРН ІГІВСЬКА  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А ДМ ІН ІСТРА Ц ІЯ 

У П Р А В Л ІН Н Я  О С В ІТ И  І Н А У К И

Н А К А З

Л () 2019 року м. Чернігів №

Про проведення обласного етапу 
Всеукраїнського конкурсу 
дитячого малюнка 
«Зоологічна галерея»

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 21.11.2018 
№1292 «Про затвердження Плану Всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2019 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів-практикумів для 
педагогічних працівників закладів позашкільної освіти на 2019 рік», відповідно 
до Плану роботи комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» на 2019 рік, з метою виховання ціннісного ставлення до 
біорізноманіття свого регіону, розвитку образного мислення і емоційної 
чуйності та розкриття творчих здібностей і художнього смаку підростаючого 
покоління н а к а з у ю :

1. Затвердити Порядок проведення обласного етапу Всеукраїнського 
конкурсу дитячого малюнка «Зоологічна галерея» (додається).

2. Затвердити склад журі обласного етапу Всеукраїнського конкурсу 
дитячого малюнка «Зоологічна галерея» (додається).

3. Комунальному закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів» 
(директор Л. Трегубова):

3.1. Організувати та провести у березні - квітні 2019 року обласний етап 
Всеукраїнського конкурсу дитячого малюнка «Зоологічна галерея» (далі -  
Конкурс).

3.2. Забезпечити організаційно-методичний супровід проведення Конкурсу.

4. Структурним підрозділам з питань освіти райдержадміністрацій, у 
порядку рекомендації органам управління освітою органів місцевого 
самоврядування:

4.1. Довести до відома керівників закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти Порядок проведення Конкурсу.

4.2. Сприяти участі здобувачів освіти у Конкурсі.



5. Керівникам закладів освіти обласного підпорядкування сприяти 
організації та проведенню Конкурсу у закладах освіти обласного 
підпорядкування.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління - начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
О. Соронович.

М. КОНОПАЦЬКИИ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ начальника Управління освіти і 
науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації

А 6 ,  0 3 .  2019 № ¥ о2у

ПОРЯДОК
проведення обласного етапу Всеукраїнського конкурсу 

дитячого малюнка «Зоологічна галерея»

Е Загальні умови

Е 1. Обласний етап Всеукраїнського конкурсу дитячого малюнка 
«Зоологічна галерея» (далі -  Конкурс) проводиться з метою виховання 
ціннісного ставлення до біорізноманіття свого регіону, активізації пізнавальної 
діяльності учнівської молоді до представників тваринного світу з різних 
зоогеографічних областей, розкриття творчих здібностей та художнього смаку 
підростаючого покоління.

1.2. Завданнями Конкурсу є:
виховання ціннісного ставлення до біорізноманіття свого регіону;
активізація пізнавальної діяльності учнівської молоді до представників 

тваринного світу з різних зоогеографічних областей;
розвиток образного мислення і емоційної чуйності;
розкриття творчих здібностей та художнього смаку підростаючого 

покоління.
1.3. Конкурс проводиться на добровільних засадах і є відкритим.
Е4. Організаторами обласного етапу Конкурсу є:

Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації; 
комунальний заклад «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».

Е5. У ході проведення Конкурсу обробка персональних даних учасників 
здійснюється з урахуванням вимог Закону України «ЕІро захист персональних 
даних».

II. Учасники Конкурсу

2.Е До участі у Конкурсі запрошуються здобувані освіти 7-9 класів закладів 
загальної середньої та позашкільної освіти області. Участь у Конкурсі може 
бути як індивідуальною, так і колективною.

2.2. Конкурс проводиться в заочному форматі.
2.3. Учасники мають право ознайомитися з результатами оцінювання та 

одержати пояснення щодо його критеріїв та об’єктивності.
2.4. Учасники Конкурсу зобов’язані дотримуватись вимог цього Порядку.



III. Порядок і терміни проведення Конкурсу

3.1. Конкурс проводиться заочно у березні - квітні 2019 року.
3.2. Для участі в обласному етапі Конкурсу необхідно до 22 березня 

2019 року надіслати заявку на участь (додається) на поштову адресу: 
комунальний заклад «Чернігівська обласна станція юних натуралістів», 
вул. Франка, 2а, м. Чернігів, 14021. Телефон для довідок (0462) 644-740.

IV. Вимоги до конкурсних робіт

4.1. Роботи, подані на Конкурс, мають відповідати таким вимогам: 
малюнки подаються у зазначений термін;
до кожної роботи додається етикетка (10 на 6 см), справа унизу або на 

зворотній стороні малюнка: назва роботи, прізвище, ім'я і вік автора, техніка 
виконання, повна назва закладу освіти; 

формат малюнка - А2; 
матеріали: гуаш, акварель, воскова крейда.

4.2. Кількість робіт від автора чи колективу - два малюнки (на першому - 
намалювати птахів або ссавців, які мешкають на території регіону, на другому - 
представників різних зоогеографічних областей світу).

4.3. Розгляду не підлягають роботи, які виконані або надані без дотримання 
вимог Порядку проведення Конкурсу.

V. Оцінювання конкурсних робіт

5.1. Критерії оцінювання конкурсних робіт: 
художня виразність;
реальність вигляду і характерних ознак птахів і ссавців регіону, 

зоогеографічних областей світу;
оригінальність композиційного рішення; 
індивідуальність і креативність творчого почерку.

VI. Журі Конкурсу

6.1. Для підведення підсумків та визначення переможців Конкурсу 
створюється журі.

6.2. Склад журі затверджується наказом Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної адміністрації.

VII. Визначення, нагородження переможців

7.1. Результати проведення Конкурсу затверджуються наказом Управління 
освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації.

7.2. Переможці нагороджуються дипломами Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної адміністрації.



7.3. Роботи переможців обласного етапу Конкурсу будуть направлені для 
участі у фінальному етапі Всеукраїнського конкурсу дитячого малюнка 
«Зоологічна галерея».

VIII. Фінансування Конкурсу

Витрати на організацію та проведення Конкурсу здійснюються за рахунок 
коштів, не заборонених чинним законодавством України.

В.о. директора КЗ «Чернігівська обласна 
станція юних натуралістів» Р. КИДИБА



Додаток
до Порядку проведення обласного 
етапу Всеукраїнського конкурсу 
дитячого малюнка 
«Зоологічна галерея»

ЗАЯВКА
на участь у обласному етапі Всеукраїнського конкурсу дитячого малюнка

«Зоологічна галерея»

Район, об’єднана територіальна громада, місто_______________________

Найменування закладу освіти

Прізвище__________________
Ім’я_______________________
По батькові________________
Вік________________________
Клас_______________________
Місце проживання__________

Прізвище, ім’я, по батькові 
кері вника________________

Посада керівника___
Контактний телефон

Керівник закладу освіти

М.П.



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ начальника Управління освіти 
і науки Чернігівської обласної 
державної адміністрації

А6,  03.  2019 №

СКЛАД
журі обласного етапу Всеукраїнського конкурсу дитячого малюнка

«Зоологічна галерея»

КИДИБА Руслана Еригорівна

БИЦЬКО Тетяна Миколаївна

ВЕЛІГОРСЬКА Світлана Віталіївна

ВОРОБЕЙ Ольга Федорівна

КУЗЬМЕНКО Вікторія Дмитрівна

ЛЕУС Юрій Віталійович

заступник директора з начально-
виховної роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів», голова журі;

методист комунального закладу
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»;

завідувач відділу методичного
комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів»;

методист комунального закладу
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»;

завідувач відділу організаційно-
масового комунального закладу
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»;

завідувач відділу біологічного
комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів», 
кандидат біологічних наук;

РАДЧЕНКО Олена Михайлівна заступник директора з методичної
роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».

В.о. директора КЗ «Чернігівська обласна
станція юних натуралістів» Р. КИДИБА


